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Verkauf Erdmischungen, Kompost

Annahme Grüngut



2



3

Inhalt

Verkauf  
Erdmischungen/ 
Kompost

Lieferformen 

Dienstleistungen

Annahmepreise  
Grüngut

Öffnungszeiten

4

10

11

12

14



4

Verkauf  
Erdmischungen/ 
Kompost

Trog- und Topferde unkrautfrei
Strukturstabile Erde für Töpfe und Tröge. Auch als Dachgartensubstrat intensiv.
Eine feine Gartenerde für Blumen- und Gewürzbeete. Substrat nur für Einsatz im Aussenbereich.

Art. Nr. Produkt/Verwendung Menge Preis in CHF 
exkl. MwSt.

1062 Verkauf Lose Preis pro m³ 130.00 2)

160 Verkauf in BigBag 1 m³ 161.00 2)*

60 Verkauf in Einzelsack 40 Liter 10.50 2)

63 Verkauf in Einzelsack 20 Liter 6.50 2)

Gartenerde torffrei
Strukturstabile Erde, feine Gartenerde für Blumen-, Stauden- und Gewürzbeete.  
Erdsubstrat für Gartenbau und Produktion.

Art. Nr. Produkt/Verwendung Menge Preis in CHF 
exkl. MwSt.

1060 Verkauf Lose Preis pro m³ 112.00 2)

165 Verkauf in BigBag 1 m³ 143.00 2)*

Gartenerde unkrautfrei
Strukturstabile Erde mit Lava für Gartenbeet und Rabatten.
Erdsubstrat unkrautfrei.

Art. Nr. Produkt/Verwendung Menge Preis in CHF 
exkl. MwSt.

1064 Verkauf Lose Preis pro m³ 130.00

164 Verkauf in BigBag 1 m³ 161.00 
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Ab 1 m3 Bezugsmenge 15% Mengenrabatt 

Preise ab Werk exklusive MwSt.:  1) 8,1%   2) 2,6% / * 1 Tag Vorbestellung

Allmig Humus mit Kompost 

Rasenausgleichserde 

Kompost feingesiebt

Nährstoffreiches Erdsubstrat für Neuanlagen und Ergänzungen von Rabatten, Rasenflächen, Rosenbeeten.  
Nach dem Einbau ist eine Bodenbearbeitung mit der Fräse erforderlich.
Erdsubstrat für Gartenbau und Produktion.

Art. Nr. Produkt/Verwendung Menge Preis in CHF 
exkl. MwSt.

1090 Verkauf Lose Preis pro m³ 60.00 2)

190 Verkauf in BigBag 1 m³ 91.00 2)*

Zum Ausgleichen von Unebenheiten im Rasen bis 4 cm, nach dem Vertikutieren oder als Oberschicht bei Rollrasen.

Art. Nr. Produkt/Verwendung Menge Preis in CHF 
exkl. MwSt.

1055 Verkauf Lose Preis pro m³ 120.00 2)

155 Verkauf in BigBag 1 m³ 151.00 2)*

56 Verkauf in Einzelsack 20 Liter 6.50 2)

Zur Verbesserung von humusarmen Böden, unkrautfrei und hygienisiert.
Als Abdeck- und Mulchmaterial. 10 Liter/m2.

Art. Nr. Produkt/Verwendung Menge Preis in CHF 
exkl. MwSt.

1050 Verkauf Lose Preis pro m³ 31.00 2)

150 Verkauf in BigBag 1 m³ 62.00 2)*

50 Verkauf in Einzelsack 40 Liter 6.00 2)

53 Verkauf in Einzelsack 20 Liter 4.00 2)

Allmig Humus mit Kompost ausgesiebt 
Nährstoffreiches Erdsubstrat für Neuanlagen und Ergänzungen, Rabatten, Rasenflächen, Rosenbeete.

Art. Nr. Produkt/Verwendung Menge Preis in CHF 
exkl. MwSt.

1091 Verkauf Lose Preis pro m³ 80.00 2)

191 Verkauf in BigBag 1 m³ 111.00 2)*
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Rindenschnitzel
Abdeck- und Mulchmaterial. Herbizide – Wirkung der Gerbsäure. 
Auch geeignet als Fallschutz in Spielplätzen. Für Rosenabdeckung nicht geeignet. 

Art. Nr. Produkt/Verwendung Menge Preis in CHF 
exkl. MwSt.

1020 Verkauf Lose Preis pro m³ 46.00 2)

120 Verkauf in BigBag 1 m³ 77.00 2)*

20 Verkauf in Einzelsack 40 Liter 7.50 2)

Rasengittererde

Moorerde

Zum Füllen von Rasengittersteinen. Für mehr Grün in Hartflächen.

Art. Nr. Produkt/Verwendung Menge Preis in CHF 
exkl. MwSt.

1056 Verkauf Lose Preis pro m³ 129.00 2)

156 Verkauf in BigBag 1 m³ 160.00 2)*

Sooder- und Weisstorf gemischt. Erde mit tiefem pH-Wert für Rhododendron, Azaleen und Heidegewächse.
Aufdüngung mit kalkfreiem Dünger nötig.
Erdsubstrat für Gartenbau und Produktion.

Art. Nr. Produkt/Verwendung Menge Preis in CHF 
exkl. MwSt.

1070 Verkauf Lose Preis pro m³ 155.00 2)

170 Verkauf in BigBag 1 m³ 186.00 2)*

70 Verkauf in Einzelsack 40 Liter 15 .00 2)

Dachgartenerde intensiv, unkrautfrei
Strukturstabile Erde mit Lava für intensive Dachbegrünungen. Unkrautfreie Mischung.

Art. Nr. Produkt/Verwendung Menge Preis in CHF 
exkl. MwSt.

1063 Verkauf Lose Preis pro m³ 130.00 2)

163 Verkauf in BigBag 1 m³ 161.00 2)*
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Ab 1 m3 Bezugsmenge 15 % Mengenrabatt 

Preise ab Werk exklusive MwSt.:  1) 8,1 %   2) 2,6 % / * 1 Tag Vorbestellung

Aussaaterde unkrautfrei
Unkrautfreies Substrat. Für die Aussaat von Blumen und Gemüse.

Art. Nr. Produkt/Verwendung Menge Preis in CHF 
exkl. MwSt.

1072 Verkauf Lose Preis pro m³ 130.00 2)

172 Verkauf in BigBag 1 m³ 161.00 2)*

Baumgrubensubstrat
Für Baumgruben in Hart- und Grünflächen. Strukturstabiles und offenporiges Substrat.

Art. Nr. Produkt/Verwendung Menge Preis in CHF 
exkl. MwSt.

1057 Verkauf Lose Preis pro m³ 109.00 2)

157 Verkauf in BigBag 1 m³ 140.00 2)*

Humus ausgesiebt
Für Humusierung, Auffüllungen und Rasenplanie.

Art. Nr. Produkt/Verwendung Menge Preis in CHF 
exkl. MwSt.

1075 Verkauf Lose Preis pro m³ 99.00 1)

175 Verkauf in BigBag 1 m³ 130.00 1)*

Dachgartenerde extensiv
Für ein grünes Dach mit Sedumpflanzen. Einbaustärke von 5 bis 7 cm.

Art. Nr. Produkt/Verwendung Menge Preis in CHF 
exkl. MwSt.

1066 Verkauf Lose Preis pro m³ 104.00 2)

166 Verkauf in BigBag 1 m³ 135.00 2)*
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Frischkompost ausgesiebt
Landwirtschaft, Rekultivierung, Acker-, Obst- und Weinbau.

Art. Nr. Produkt/Verwendung  Preis in CHF 
exkl. MwSt.

1040 Verkauf Lose  gratis  

Rindenkompost
Der Humusverbesserer für Rosen- und Beerensträucher.

Art. Nr. Produkt/Verwendung Menge Preis in CHF 
exkl. MwSt.

1030 Verkauf Lose Preis pro m³ 84.00 2)

130 Verkauf in BigBag 1 m³ 115.00 1)*

Trockene Landerde.

Art. Nr. Produkt/Verwendung Menge Preis in CHF 
exkl. MwSt.

1080 Verkauf Lose Preis pro m³ 67.00 2)

180 Verkauf in BigBag 1 m³ 98.00 2)*

Humus ab Tockendeponie

Sand kalkarm

Art. Nr. Produkt/Verwendung Menge Preis in CHF 
exkl. MwSt.

1000 Verkauf Lose Preis pro m³ 112.00 1)

151 Verkauf in BigBag 1 m³ 143.00 1)*



9
Ab 1 m3 Bezugsmenge 15 % Mengenrabatt 

Preise ab Werk exklusive MwSt.:  1) 8,1 %   2) 2,6 % / * 1 Tag Vorbestellung

Lava-Kies 2 / 8

Hackschnitzel

Art. Nr. Produkt/Verwendung Menge Preis in CHF 
exkl. MwSt.

1002 Verkauf Lose Preis pro m³ 160.00 1)

102 Verkauf in BigBag 1 m³ 191.00 1)*

Für Belüftungsschicht bei Hochbeeten

Art. Nr. Produkt/Verwendung Menge Preis in CHF 
exkl. MwSt.

1015 Verkauf Lose Preis pro m³ 60.00 1) 
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Lieferformen

Erdensäcke

Einige der Erdsubstrate sind in bereits vorgefertigten Einzelsäcken erhältlich. 
Verfügbar sind: feingesiebter Kompost (20 l /40 l), Rindenschnitzel (40 l), Trog- und 
Tropferde (20 l/40 l), Rasenausgleichserde (20 l) und Moorerde (40 l). Perfekt für  
den Eigengebrauch im Garten. Die Einzelsäcke haben fixe Preise, sind einfach zu 
transportieren und noch einfacher zu lagern.  

Die Erdsubstrate der Allmig sind Qualitätsprodukte, deren Zusammensetzung auf die 
Bedürfnisse verschiedener Pflanzenarten abgestimmt ist. Wir führen rund 20 Produk-
te im Sortiment. Auf Wunsch stellen wir auch speziell auf Ihre Bedürfnisse abge-
stimmte Erdsubstrate her.

Die Erde kann in BigBags (1 m3), Einzelsäcken (20 oder 40 Liter) oder individuell im 
Lose-Verkauf bis hin zur LKW-Ladung bezogen werden, sodass Private wie auch 
Professionelle ihre passenden Mengen unkompliziert beziehen können.

BigBag

Wenn eine bestimmte Menge der gewünschten Erdmischung benötigt wird, sind  
die BigBags eine passende Alternative zu den Einzelsäcken. Ausserdem sind hier alle 
angebotenen Erdsubstrate erhältlich. Auf Wunsch stellt die Allmig sogar individuell 
zusammengesetzte Mischungen her. Der Preis ist abhängig davon, wie viele m3 von 
welcher Erdmischung gekauft werden möchten.  

Lose

Ähnlich wie bei den BigBags sind hier ebenfalls alle angebotenen Erdsubstrate 
erhältlich. Beim Lose-Verkauf gibt es nahezu keine Einschränkungen, was die  
gewünschte Menge betrifft. Ganz egal ob Garten-, Topf- oder Mulchmaterial, die 
Allmig stellt vom gewünschten Erdsubstrat so viel zur Verfügung, wie gebraucht  
wird – auch wenn es eine volle LKW-Ladung ist.  
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BigBag-Abfüllung

BigBag-Sack

Erdsubstrate mischen 

Wägung auf 40-Tonnen-Waage 

Art. Nr. Produkt/Verwendung Menge Preis in CHF 
exkl. MwSt.

1095 mit Sack pro Stück 31.00 1)

Art. Nr. Produkt/Verwendung Menge Preis in CHF 
exkl. MwSt.

1094 leer pro Stück 19.00 1)

Art. Nr. Produkt/Verwendung Menge Preis in CHF 
exkl. MwSt.

1096  Preis pro m³ 22.00 1)

Art. Nr. Produkt/Verwendung Menge Preis in CHF 
exkl. MwSt.

 

999 mit Waagschein pro Wägung 28.00 1)

Dienstleistungen

Ab 1 m3 Bezugsmenge 15 % Mengenrabatt 
Preise ab Werk exklusive MwSt.:  1) 8,1 %   2) 2,6 % / * 1 Tag Vorbestellung
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Art. Nr. Produkt/Verwendung Menge Preis in CHF 
exkl. MwSt.

2000 Baum- und Strauchschnitt Preis pro m³
(spez. Gewicht zirka 0,18)

25.00
1)

2100 Grün- und Gartenabfälle Preis pro m³
(spez. Gewicht zirka 0,29)

39.50
1)

2160 Grünabfälle, gemischt, gewogen pro Tonne 137.00
1)

2112 Wurzelstöcke, gewogen pro Tonne 190.00
1)

2059 Kleintier- und Rossmist, gewogen pro Tonne 62.00
1)

Annahmepreise 
Grüngut

Preisänderungen bleiben vorbehalten. 

Preise ab Werk exklusive MwSt.:  1) 8,1%   2) 2,6% / * 1 Tag Vorbestellung

Wir verkaufen ausschliesslich ab Werk.

Für Hauslieferungen vermitteln wir gerne einen Logistiker.

Tipps zur Anwendung der Erdsubstrate finden sie auf www.allmig.ch.

Verkaufsbedingungen

Ab 1 m3 Bezugsmenge 15 % Mengenrabatt 
Preise ab Werk exklusive MwSt.:  1) 8,1 %   2) 2,6 % / * 1 Tag Vorbestellung
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Erleben Sie die  
Verarbeitung von Grüngut zu 

Erde und Ökostrom 
Kostenlose Führung durch die Kompost- und  

Ökostromanlage Allmig.

Erhalten Sie Einblicke in die Welt der nachhaltigen Abfallverwertung und 
erneuerbaren Energie! Die Allmig verwertet Grüngut aus Zuger Haus
halten sowie biogene Abfälle zahlreicher regionaler Gartenbau- sowie 
Gewerbebetriebe und gehört zu den führenden Schweizer Verwertungs-
anlagen für Bioabfälle. 

Was erwartet Sie?
Erfahren Sie, wie aus Grünabfällen 3,5 Millionen Kilowattstunden CO2-
neutraler Ökostrom gewonnen wird – genug, um rund 1‘000 Haushalte zu 
versorgen! Erleben Sie hautnah, wie Bioabfälle recycelt und zu wertvoller 
Erde verarbeitet werden, die unsere Böden nachhaltig bereichert.

Die Führung im Überblick
Dauer: 1,5 Stunden
Teilnehmerzahl: Ab 10 Personen

Kostenloser und informativer Rundgang für Gruppen, Vereine, Firmen und 
Schulen – diese Führung ist der ideale Anlass, um mehr über Nachhaltig-
keit, innovative Technologien und Hintergrundinformationen zum Kreislauf 
der Natur zu erfahren. Auf Wunsch wird ein kostenpflichtiger Apéro 
serviert.

Mehr Informationen sowie  
das Anmeldeformular finden 
Sie unter nachfolgendem 
QR-Code oder kontaktieren 
Sie uns via E-Mail:  
fuehrungen@allmig.ch

Wir freuen uns auf Ihre 
Kontaktaufnahme und darauf, 
Sie bald bei uns begrüssen zu 
dürfen!
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Öffnungszeiten 

Winterzeit

Montag bis Donnerstag
07:30 – 12:00 Uhr
13:00 – 17:00 Uhr

Freitag
07:30 – 12:00 Uhr
13:00 – 17:00 Uhr

Samstag
07:30 – 12:00 Uhr

Sommerzeit

Montag bis Donnerstag
07:00 – 12:00 Uhr
13:00 – 17:30 Uhr

Freitag
07:00 – 12:00 Uhr
13:00 – 17:00 Uhr

Samstag
07:00 – 12:00 Uhr

Die Anlage bleibt an folgenden Tagen geschlossen:

Freitag 2. Januar 2026 Berchtoldstag

Freitag 3. April 2026  Karfreitag

Montag 6. April 2026  Ostermontag

Donnerstag 14. Mai 2026  Christi Himmelfahrt

Montag 25. Mai 2026  Pfingstmontag

Donnerstag 4. Juni 2026  Fronleichnam

Samstag 1. August 2026  Nationalfeiertag

Samstag 15. August 2026  Mariä Himmelfahrt

Dienstag 8. Dezember 2026  Mariä Empfängnis

Freitag 25. Dezember 2026  Weihnachten

Samstag 26. Dezember 2026  Stephanstag
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